
ATELIÉR GIRSA BARANÍKOVÁ PAVLÍNA
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE BAKOVSKÝ RŮŽEK
FA ČVUT  LS 2022  



GSEducationalVersion



ANOTACE 

Pozemek se nachází na  nárožní parcele, 
na náměstí v Bakově nad Jizerou. Jedná 
se  o pozemek, který je v aktuální době nevy-
užit a je zde pouze zatravněná plocha.
Mým úkolem bylo doplnit uliční řadu a dotvo-
řit prostor náměstí. Na parcele jsem navrhla 
dva domy, které jsou propojeny za pomoci kr-
čku, ve  kterém se nachází schodiště vedou-
cí do  druhého patra. Krček je z uliční strany 
osvětlen pomocí okna, které je cloněno kraj-
kou tvořenou z cihel, tato krajka dopomáhá 
k  jednotnému vzhledu celého souboru. Krček 
je  ve  spodní části ustoupen a v horní části 
lícuje s domy. Díky ustoupení se zvýrazňují 
křivky jednotlivých domů. Dům, který je oka-
pově orientovaná do  náměstí, přiléhá k  sou-
sednímu domu a dotváří uliční linii. V této části 
se v přízemí nachází kavárna se zahrádkou 
a v podlaží byty. Dům, který je zasazen do  po-
straní  ulice, je okapově orientován směrem 
do ulice. V této části se v přízemí nachází 
malý obchůdek a v podlaží byt.



GSEducationalVersion

1

1

3

3

2

2

01

02

03

01 KAVÁRNA

02 SHODIŠTĚ DO BYTŮ

03 GALANTERIE

04 ZAHRÁDKA

0 5

04

PŘÍZEMÍ



GSEducationalVersion

1

1

3

3

2

2

02

02 SHODIŠTĚ DO BYTŮ

05 BYTY

0 5

05

PATRO

05

05

GSEducationalVersion

0,000

3,400

6,100

10,500

0,000

3,400

6,500

0,000

3,400

6,100

9,800

ŘEZ 1_kavárna

ŘEZ 2_schodiště

ŘEZ 3_obchod

0 5



GSEducationalVersion

1

1

3

3

2

2

06 LOŽNICE

06

0 5

PODKROVÍ

06

06



GSEducationalVersion

0,000

3,400

6,100

10,500

0,000

3,400

6,500

0,000

3,400

6,100

9,800

ŘEZ 1_kavárna

ŘEZ 2_schodiště

ŘEZ 3_obchod

0 5

GSEducationalVersion

0,000

3,400

6,100

10,500

0,000

3,400

6,500

0,000

3,400

6,100

9,800

ŘEZ 1_kavárna

ŘEZ 2_schodiště

ŘEZ 3_obchod

0 5



GSEducationalVersion

0 5

POHLED ZE DVORA_kavárna

POHLED ZE DVORA_schodiště + obchod



GSEducationalVersion

0 5

POHLED ZE DVORA_kavárna

POHLED ZE DVORA_schodiště + obchod










